



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2020 г.

№ 194-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.01.2008 № 21-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области»** заменить словами **«предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области»**;

2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

3) в пункте 2 слова **«расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области»** заменить словами **«предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области»**;

4) в Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с осуществлением выплаты вознаграждения, причитающегося приёмному родителю:

а) в наименовании слова **«расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области»** заменить словами **«предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области»**;

б) в пункте 1 слова **«определяет правила расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области»** заменить словами **«устанавливает правила предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области»**;

в) в пункте 6 слова **«по использованию субвенций»** заменить словами **«, связанных с использованием субвенций»**;

г) в подпункте 7.2 пункта 7 слова **«о расходовании»** заменить словами **«об использовании»**;

д) в пункте 8 слова **«о расходовании»** заменить словами **«об использовании»**.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.01.2008 № 22-П «Об утверждении Правил расходования субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по осуществлению ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье» следующие изменения:

1) в заголовке слово **«расходования»** заменить словом **«предоставления»**, слова **«на финансовое обеспечение»** заменить словами **«в целях финансового обеспечения»**;

2) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

3) в пункте 2 слово **«расходования»** заменить словом **«предоставления»**, слова **«на финансовое обеспечение»** заменить словами **«в целях финансового обеспечения»**;

4) в Правилах расходования субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по осуществлению ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье:

а) в наименовании слово **«расходования»** заменить словом **«предоставления»**, слова **«на финансовое обеспечение»** заменить словами **«в целях финансового обеспечения»**;

б) в пункте 1 слова **«определяют порядок расходования»** заменить словами **«устанавливают порядок предоставления»**, слова **«на финансовое обеспечение»** заменить словами **«в целях финансового обеспечения»**;

в) пункт 5 после слова **«самоуправления»** дополнить словом **«составленных»**;

г) в пункте 6 слова **«по использованию субвенций»** заменить словами **«связанных с использованием субвенций»**;

д) в подпункте 7.2 пункта 7 слова **«о расходовании»** заменить словами **«об использовании»**;

е) в пункте 8 слова **«о расходовании»** заменить словами **«об использовании»**.

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 26.01.2010 № 24-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств на предоставление субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на осуществление отдельных полномочий Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» следующие изменения:

1) в заголовке слова **«расходования и учёта средств на предоставление»** заменить словом **«предоставления»**, слова **«на осуществление»** заменить словами **«в целях финансового обеспечения осуществления»**;

2) в пункте 1 слова **«расходования и учёта средств на предоставление»** заменить словом **«предоставления»**, слова **«на осуществление»** заменить словами **«в целях финансового обеспечения осуществления»**;

3) в Порядке расходования и учёта средств на предоставление субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на осуществление отдельных полномочий Ульяновской области по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних:

а) в наименовании слова **«расходования и учёта средств на предоставление»** заменить словом **«предоставления»**, слова **«на осуществление»** заменить словами **«в целях финансового обеспечения осуществления»**;

б) в пункте 1 слова **«определяет механизм расходования и учёта средств на предоставление из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области (далее – местные бюджеты) субвенций на осуществление»** заменить словами **«устанавливает правила предоставления субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области (далее – местные бюджеты) в целях финансового обеспечения осуществления»**, слова **«(далее – полномочия)»** исключить и дополнить его словами **«(далее – субвенции)»**;

в) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций, доведённых до исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего полномочия органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних (далее – уполномоченный орган), как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, в соответствии с соглашениями, заключёнными уполномоченным органом с местными администрациями муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – органы местного самоуправления).

3. Субвенции перечисляются уполномоченным органом на лицевые счета администраторов доходов местных бюджетов, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций, связанных с администрированием доходов местных бюджетов.»;

г) в пункте 5 слово **«образований»** заменить словами **«районов или городских округов»**;

д) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение органами местного самоуправления условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субвенций.».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин